
ANUNCIO

Anuncio del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava (Ciudad Real), sobre aprobación de la lista definitiva de
aspirantes admitidos/as y excluidos/as, para la cobertura de dos plazas de Policía Local, mediante el sistema
de oposición.

Con fecha 26 de octubre de 2021, se ha dictado la siguiente Resolución de la Alcaldía, que literalmente dice:

"Habiendo finalizado el plazo de subsanación de solicitudes previsto en el apartado 4.1. de las bases
que rigen la convocatoria del procedimiento selectivo para la cobertura, mediante el sistema de oposición, de
dos plazas pertenecientes a la Escala Básica, Administración Especial, categoría de Policía, del cuerpo de
Policía Local de este Ayuntamiento, clasificadas en el Grupo C, Subgrupo C1, cuyas bases fueron publicadas
en el Boletín Oficial de la Provincia número 138, de 21 de julio de 2021 y en cumplimiento de lo dispuesto en el
punto 4.2. de las mismas, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades que me confiere el artículo 21.1
de la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local:

RESUELVO

Primero. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para el procedimiento
selectivo indicado, que queda como sigue:

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Albarañez Rodriguez, Mª Luz ***1956**

Álvaro León, Alberto ***9203**

Amo Garcia, Tamara del ***1571**

Amor Espinosa, José Carlos ***0904**

Andújar Puche, Pablo ***1338**

Aranda Ruiz de la Hermosa, Manuel Mª ***2299**

Bada Prado, José Miguel ***0788**

Ballesteros Jiménez, Juan Carlos ***5892**

Barrera Martínez, Rafael ***2359**

Barrilero Campo, Juan Carlos ***5899**

Benavente Lendrino, Cristina ***3651**

Bermejo Merino, Javier ***1994**

Blanco Escobar, César ***1275**

Bordería Díaz, Elena ***2851**

Bustos Romero, José Carlos ***1700**

Camuñas Imedio, Iván ***5979**

Camuñas Sánchez, David ***6810**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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ANUNCIO

Cantos Martínez, Eloisa ***4835**

Caravantes Ramírez de Arellano, Roberto ***1304**

Castaño Díaz, David ***1730**

Castillo Toulet, Raúl ***7902**

Castro López, Gema ***9770**

Cobo Izquierdo, Cristian ***8915**

Comino del Hoyo, Ismael ***7914**

Díaz Alba, Rubén ***8748**

Díaz de Mera Escuderos, Pedro ***8480**

Díaz del Campo Pinilla, José Miguel ***2299**

Díaz Monforte, Juan Antonio ***1345**

Díaz Sánchez, Mª Dolores ***6891**

Espinosa Yebenes, Paola ***1257**

Fernández Bravo Ortiz, Daniel ***0671**

Fernández Serrano, Jesús Manuel ***1685**

Fernández Vargas, Alejandro ***7996**

García Brotons, Segundo ***8628**

García García, David ***8413**

García García, Jesús Daniel ***7514**

García Peinado, Antonia Mª ***2535**

García Sacedón Herrera, José Luis ***1191**

Gascón Martín, José Ángel ***9823**

Gento del Amo, Francisco Vicente ***1796**

Gómez Arcas, Esther ***7784**

Gómez de Toro, Ángel ***1523**

Gómez Sánchez, Yolanda ***0284**

Gómez Vera, Raquel ***1205**

González Dominguez, Elisa Isabel ***2450**

González Mohíno Herrero, Gemma Mª ***7141**

González Muñoz, José Luis ***2565**

Gonzalo López, Eva Mª ***2101**

Guzmán Domínguez, Daniel ***8028**

Hernández Martín, Sergio ***6147**

Hoz Morales, Antonio de la ***7029**

Hurtado Martín, Ismael ***8236**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Izquierdo Santos, Álvaro ***2042**

Jaramillo Naharro, Rafael ***8045**

Leal de la Nava, Miguel ***1654**

Lomas Rayego, Juan ***8356**

López Arroyo, Jonatan ***2943**

López Escaso, Carlos ***9723**

López Fernández,  Antonio ***0580**

Madrigal Rodrigo, Jesús David ***3004**

Malagón López, Ángel ***8838**

Mancebo Moreno, Matías ***2215**

Martín Díaz, Alfonso ***1784**

Martínez Aguilar, David ***8735**

Mellinas Morcillo, Sergio ***4990**

Mero García, Marco Antonio ***1360**

Molina González, Pilar ***8811**

Molinello Lechosa, Sergio ***5275**

Mora Espinosa, Alejandro ***2254**

Mora Morales, Rubén ***3262**

Mora Rodríguez, José Luis ***8963**

Morcuende Fernández, Sergio ***2461**

Moreno Sánchez, Carolina ***2137**

Muñoz Gracia, José ***0997**

Oliva Querencia, Javier de la ***7129**

Olmo Jiménez, Ainegue del ***6342**

Ortiz Marquina, José Antonio ***6770**

Pérez Fernández, José Antonio ***8517**

Pérez Lozano, Ángel ***9794**

Perez Quiroz, Aitor Juan ***5033**

Ramírez García, Cristian ***2622**

Rivas Monroy, Jesús Manuel ***1678**

Rodero de Lamo, Iván ***2041**

Romero Marín, Virginia ***0406**

Ruda Fernández, Rocío ***2859**

Sánchez Arroyo, Domingo ***8847**

Sánchez Castro, Jorge ***9758**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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ANUNCIO

Sánchez Gallar, Beatriz ***4976**

Sánchez Guijarro, Oliver ***6183**

Sánchez Higuera, Francisco ***1279**

Sánchez López de la Vieja, José Miguel ***8597**

Soto Belloso, Enrique ***1482**

Tapia Fernández, Félix ***0908**

Tapiador Robles, José Carlos ***3689**

Toribio Navas, David ***1418**

Torosio Montañez, Diego ***5850**

Torres Escobar, Miguel Ángel ***1028**

Vargas Prieto, Maco Antonio ***0534**

Vendrell Navarrete, José Luis ***3730**

Excluidos/as: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS EXCLUSIÓN

Alfaro Garrido, Alejandra ***2490** (4)

Asensio Araque, Marco ***0891** (4)

Barriga García, Michael ***1246** (4)

Cañuelo Malagón, Álvaro ***0844** (4)

Fernández Sánchez, Miguel ***0402** (5)

García Benito, Juan Luis ***3429** (5)

García Benito, Lucía ***0520** (3)

Garzón Salas, Pablo ***0429** (6)

Gómez Dueñas, Sergio ***4521** (2) (4)

López Fernández, Marcos ***1095** (1) (2)

Moreno Mateo, Verónica ***9928** (4)

Opazo de la Casa, Ana Belén ***2286** (7)

Pérez Redondo, Álvaro ***8395** (2)

Prieto Ángel Moreno, Sergio ***8767** (4)

Rodríguez Almansa, Juan Carlos ***3554** (4)

San Román Pablo, Óscar ***5763** (4)

Sánchez Corrales, Raúl ***8752** (2) (5)

Santos González, Daniel ***1922** (5)

Tejado Zarco, Gonzalo ***8942** (3) (4)

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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ANUNCIO

Trujillo Moreno, Marina ***9289** (8)

Causas de exclusión:

(1) No aporta Documento Nacional de Identidad

(2) No aporta justificante de ingreso de la tasa por derechos de examen.

(3) No aporta certificado por la Oficina de empleo de estar en situación laboral de desempleo durante el
plazo  menos  de  1  mes  anterior  a  la  fecha  de  aprobación  de  la  convocatoria  hasta  la  fecha  de
finalización del plazo de presentación de instancias.

(4) No aporta certificado por la Oficina de empleo de no percepción de prestación contributiva al menos de
1 mes anterior a la fecha de aprobación de la convocatoria hasta la fecha de finalización del plazo de
presentación de instancias.

(5) No cumple con los requisitos especificados en el segundo párrafo del apartado 3.7. de las Bases que
rigen la convocatoria.

(6) Subsanación realizada fuera de plazo.

(7) Pago de la tasa por derechos de examen no efectuado.

(8) Pago de la tasa por derechos de examen efectuado fuera de plazo.

Segundo. Designar el Tribunal Calificador, que estará integrado de la siguiente forma:

* Presidente:
Titular: D. Antonio López Ruiz, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.
Suplente: D. José Antonio Aparicio Cañizares,  Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

* Secretaria:
Titular: Dña. Pilar López García, Secretaria General del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.
Suplente: Dña. M.ª Carmen Vicente Gómez. Funcionaria del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

* Vocales:
Titular: D. Eufemiano Sánchez García, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.
Suplente: D. Miguel Ángel Sobrino González, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Titular: Dña. Natividad Ruiz Aranda, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.
Suplente: D. José Benito Fúnez Gómez, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Titular:  D.  Miguel  Ángel  Caballero  Donado.  Coordinador  de  Emergencias  de  la  Delegación  Provincial  de
Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.
Suplente: Dña. Gema M.ª Peinado Peral. Técnico de Protección Civil de la Delegación Provincial de Hacienda
y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Tercero. Convocar a los/as aspirantes admitidos/as para la realización de la primera prueba de la
oposición, en Complejo Polideportivo Municipal, sito en C/ Álvaro de Bolaños Nº 10, de Bolaños de Calatrava
los días 4 y 5 de noviembre de 2021, a la hora determinada a cada aspirante que, atenderá al siguiente orden: 

Día 4 de noviembre:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI HORA

Albárañez Rodríguez, Mª Luz ***1956** 10:00

Álvaro León, Alberto ***9203** 10:00

Amo Garcia, Tamara del ***1571** 10:00

Amor Espinosa, José Carlos ***0904** 10:00

Andújar Puche, Pablo ***1338** 10:00

Aranda Ruiz de la Hermosa, Manuel Mª ***2299** 10:00

Bada Prado, José Miguel ***0788** 10:00

Ballesteros Jiménez, Juan Carlos ***5892** 10:00

Barrera Martínez, Rafael ***2359** 10:00

Barrilero Campo, Juan Carlos ***5899** 10:00

Benavente Lendrino, Cristina ***3651** 10:45

Bermejo Merino, Javier ***1994** 10:45

Blanco Escobar, César ***1275** 10:45

Bordería Díaz, Elena ***2851** 10:45

Bustos Romero, José Carlos ***1700** 10:45

Camuñas Imedio, Iván ***5979** 10:45

Camuñas Sánchez, David ***6810** 10:45

Cantos Martínez, Eloisa ***4835** 10:45

Caravantes Ramírez de Arellano, Roberto ***1304** 10:45

Castaño Díaz, David ***1730** 10:45

Castillo Toulet, Raúl ***7902** 11:30

Castro López, Gema ***9770** 11:30

Cobo Izquierdo, Cristian ***8915** 11:30

Comino del Hoyo, Ismael ***7914** 11:30

Díaz Alba, Rubén ***8748** 11:30

Díaz de Mera Escuderos, Pedro ***8480** 11:30

Díaz del Campo Pinilla, José Miguel ***2299** 11:30

Díaz Monforte, Juan Antonio ***1345** 11:30

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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ANUNCIO

Díaz Sánchez, Mª Dolores ***6891** 11:30

Espinosa Yebenes, Paola ***1257** 11:30

Fernández Bravo Ortiz, Daniel ***0671** 12:15

Fernández Serrano, Jesús Manuel ***1685** 12:15

Fernández Vargas, Alejandro ***7996** 12:15

García Brotons, Segundo ***8628** 12:15

García García, David ***8413** 12:15

García García, Jesús Daniel ***7514** 12:15

García Peinado, Antonia Mª ***2535** 12:15

García Sacedón Herrera, José Luis ***1191** 12:15

Gascón Martín, José Ángel ***9823** 12:15

Gento del Amo, Francisco Vicente ***1796** 12:15

Gómez Arcas, Esther ***7784** 13:00

Gómez de Toro, Ángel ***1523** 13:00

Gómez Sánchez, Yolanda ***0284** 13:00

Gómez Vera, Raquel ***1205** 13:00

González Dominguez, Elisa Isabel ***2450** 13:00

González Mohíno Herrero, Gemma Mª ***7141** 13:00

González Muñoz, José Luis ***2565** 13:00

Gonzalo López, Eva Mª ***2101** 13:00

Guzmán Domínguez, Daniel ***8028** 13:00

Hernández Martín, Sergio ***6147** 13:00

Día 5 de noviembre:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI HORA

Hoz Morales, Antonio de la ***7029** 10:00

Hurtado Martín, Ismael ***8236** 10:00

Izquierdo Santos, Álvaro ***2042** 10:00

Jaramillo Naharro, Rafael ***8045** 10:00

Leal de la Nava, Miguel ***1654** 10:00

Lomas Rayego, Juan ***8356** 10:00

López Arroyo, Jonatan ***2943** 10:00

López Escaso, Carlos ***9723** 10:00

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 7
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ANUNCIO

López Fernández,  Antonio ***0580** 10:00

Madrigal Rodrigo, Jesús David ***3004** 10:00

Malagón López, Ángel ***8838** 10:45

Mancebo Moreno, Matías ***2215** 10:45

Martín Díaz, Alfonso ***1784** 10:45

Martínez Aguilar, David ***8735** 10:45

Mellinas Morcillo, Sergio ***4990** 10:45

Mero García, Marco Antonio ***1360** 10:45

Molina González, Pilar ***8811** 10:45

Molinello Lechosa, Sergio ***5275** 10:45

Mora Espinosa, Alejandro ***2254** 10:45

Mora Morales, Rubén ***3262** 10:45

Mora Rodríguez, José Luis ***8963** 11:30

Morcuende Fernández, Sergio ***2461** 11:30

Moreno Sánchez, Carolina ***2137** 11:30

Muñoz Gracia, José ***0997** 11:30

Oliva Querencia, Javier de la ***7129** 11:30

Olmo Jiménez, Ainegue del ***6342** 11:30

Ortiz Marquina, José Antonio ***6770** 11:30

Pérez Fernández, José Antonio ***8517** 11:30

Pérez Lozano, Ángel ***9794** 11:30

Perez Quiroz, Aitor Juan ***5033** 11:30

Ramírez García, Cristian ***2622** 12:15

Rivas Monroy, Jesús Manuel ***1678** 12:15

Rodero de Lamo, Iván ***2041** 12:15

Romero Marín, Virginia ***0406** 12:15

Ruda Fernández, Rocío ***2859** 12:15

Sánchez Arroyo, Domingo ***8847** 12:15

Sánchez Castro, Jorge ***9758** 12:15

Sánchez Gallar, Beatriz ***4976** 12:15

Sánchez Guijarro, Oliver ***6183** 12:15

Sánchez Higuera, Francisco ***1279** 12:15

Sánchez López de la Vieja, José Miguel ***8597** 13:00

Soto Belloso, Enrique ***1482** 13:00

Tapia Fernández, Félix ***0908** 13:00

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 8
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ANUNCIO

Tapiador Robles, José Carlos ***3689** 13:00

Toribio Navas, David ***1418** 13:00

Torosio Montañez, Diego ***5850** 13:00

Torres Escobar, Miguel Ángel ***1028** 13:00

Vargas Prieto, Maco Antonio ***0534** 13:00

Vendrell Navarrete, José Luis ***3730** 13:00

Los aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad, así como del Certificado
médico, ambos originales.

Con el objeto de prevenir la propagación del virus Covid-19, los aspirantes deberán asistir provistos de
mascarilla. No obstante, el Tribunal podrá adoptar las medidas de prevención que estime convenientes.

Cuarto. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de Edictos de la

sede electrónica www.bolanosdecalatrava.es, así como en la página web de este Ayuntamiento.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer alternativamente o
recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación del
presente anuncio, ante Alcalde de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer
el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel
sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente."

En Bolaños de Calatrava a 26 de octubre de 2021.- El Alcalde-Presidente, Miguel Ángel Valverde Menchero.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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